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Å HETER TITELLÅTEN på Sonja Aldéns nya album. Den  
11 juli sjunger hon den och många andra sånger under sin kon
sert i Öckerö kyrka. Sonja ger inga tvärsäkra svar på den stora 

frågan, men hon berättar väldigt personligt om vad som ger hennes 
liv mening och vad som inte gör det. Jag känner igen mig så väl.

Det här med tro var inte riktigt ”rumsrent” bland de jämnåriga 
i Stockholm, det vet jag av egen erfarenhet. Frågan om livsmening 
var svår att föra på tal, och något så ovetenskapligt som själ hade 
människan bevisligen inte utrustats med. Sa mina lärare. 

Det blev en splittrad tillvaro. Precis som Sonja växte jag upp 
med en kristen mamma, som bad, tillitsfullt, med mig varje kväll. 
De grundläggande existentiella frågorna hopade sig inom mig.

En dag under mitt första år på universitetet gjorde jag något som 
jag varken förr eller senare gjort: mitt i rusningen mellan kurserna, 
skrev jag en fråga på elevtoaletten. Med stora, vassa bokstäver, till 
mina medstudenter: Vad är meningen med ditt liv?! 

Jag var så uppgiven att jag var svartsynt. Hopplösheten i mig 
gjorde fysiskt ont. Hade jag ens något hopp om att någon skulle bry 
sig om att svara? Jodå. Redan nästa dag gick jag dit för att se …  
Under min hårda fråga hade någon med små, runda bokstäver 
skrivit: Att ta reda på det.

En okänd, underbart kärleksfull medmänniska hade genom
skådat min till synes provokativa fråga och gett mig ett ärligt, 
ödmjukt svar, så långt från pekpinnar eller ironi man kan komma. 
Kanske det enda svar jag var redo för, just då? Det öppnade upp för 
den strimma hopp som jag så länge längtat efter. Den ljusstrimman 
lyste upp vägen för mitt vidare sökande. Efter en tro som bar; ett 
meningsfullt liv. Till slut blev det så starkt, att jag inte kunde hålla 
det för mig själv.

Att så frön av hopp är viktigt för Sonja också, och det vill hon 
med sina sånger. Hon vill uppmuntra oss till eftertanke, att själva 
ta tag i den stora frågan. Svaret är unikt för var och en av oss – 
precis som varje människa har en unik gudsrelation och väg till tro.

Musik förmedlar andliga värden, menar Sonja. Det är nog 
därför vi är så många som samlas i Öckeröar
nas sommarmusik. Varmt välkommen att ta del 
av de konserter som lockar din ande i sommar! 

Marita Lindmark, kyrkoherde
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HÖNÖ • Avslutning KörCamp17 med Agnes Grahn
Kören från KörCamp17 har övat ihop under tre dagar, 
och ger nu en mäktig slutkonsert tillsammans med Agnes 
Grahn och kompmusiker. Sagt om Agnes: ”Hon har en 
röst som går rakt in i själen på människor från olika  
generationer. Hon är vardaglig, ärlig och enkel utan att  
bli banal och rör sig hemtamt mellan olika genrer.”    

Onsdag 28 juni kl 19 i Hönö kyrka

ÖCKERÖ • Johan Stengård
Tillbaka i Öckerö kyrka för 22:a året i rad, fyller Johan 
Stengård kyrkorummet med visor, psalmer, jazz och pop. 
Han har kallats en av världens bästa saxofonister och 
har spelat med Abba, Céline Dion och Sammy Davis Jr.

Tisdag 4 juli kl 19 i Öckerö kyrka 
Sommarcafé i Öckerö församlingshem kl 17-18.30

 SOMMARMUSIK 2017 • ÖCKERÖ FÖRSAMLING • SOMMARMUSIK 2017 • 

Kyrkor fyllda av musik

Under sommaren är våra 

kyrkor, kapell och försam-

lingshem fyllda av musik. 

Jazz, pop och visa, psalmer 

och klassisk musik – förhopp-

ningsvis hittar du något som 

passar! Besök också gärna 

våra loppmarknader, som-

marcaféer och morgonböner. 

ÖCKERÖ FÖRSAMLING ligger i 
Göteborgs norra skärgård. Öcker
öarna är tio till antalet, alla bebodda 
året runt: Öckerö, Hönö, Bohus
Björkö, Fotö, Hälsö, Grötö, Kalvsund, 
KällöKnippla, Hyppeln och Rörö. 
Kommunen har drygt 12 600 invå
nare – under sommaren långt fler.  

Öckerö församling erbjuder 
gudstjänster och annan verksamhet 
på nästan alla öar. Barn och ung
domsverksamheten prioriteras högt. 
Musiklivet är rikt, med många körer 
och egen musikskola för barn och 

unga. Även den diakonala verksam
heten är angelägen.  

I juli startar församlingens ”som
martermin”. Då finns möjlighet att 
fira gudstjänst på söndagar, men 
också att delta i morgonböner varje 
måndag till torsdag. Du är även 
varmt välkommen till basarer,  
loppisar och sommarcaféer, läs 
mer på sidan 15. Under sommaren 
arrangerar församlingen drygt 20 
konserter på sju av Öckeröarna. 
Hela konsertprogrammet finner  
du på sidorna 3–7.
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ÖCKERÖ • Korsdraget
Korsdraget är en västsvensk, ekumenisk, kristen kör med 
ett 50–60 tal sångare och musiker under ledning av Britt
Marie Svensson. Det blir vittnesbörd, sång och musik, 
bland annat gamla läsarsånger och en del nyare material.  

Lördag 8 juli kl 18 i Öckerö kyrka

ÖCKERÖ • Sonja Aldén
Sonja Aldén, känd bland annat från Melodifestivalen, 
Körslaget och Svensktoppen sjunger en blandning av 
singersong, pop och visa. Med på sommarturnén är 
gitarristen Anders Pettersson. Läs mer på sidan 10.

Tisdag 11 juli kl 19 i Öckerö kyrka 
Sommarcafé i Öckerö församlingshem kl 17-18.30

HYPPELN • Magnus Wassenius & Annamaria Gillholm 
Ljuvlig sommarmusik för själen. Under denna sommarkväll 
på Hyppeln får vi lyssna till Magnus Wassenius som sjunger, 
spelar violin, altviolin och dragspel. Vid pianot Annamaria 
Gillholm.

Onsdag 12 juli kl 19 i Hyppelns församlingshem

BJÖRKÖ • André Sveningzon med vänner
Sommarbrus är tillbaka med varma vindar och musik 
som får blommorna att slå ut. Gamla och nya melodier 
förenas i sommarens tecken. Möt André och David 
Sveningzon, Elin Svensson och Gustav Ryde för en 
musikalisk resa.

Onsdag 12 juli kl 19 i Equmeniakyrkan, Björkö

BJÖRKÖ • Jonatan Lindner & Per-Emil Jakobsson
Jonatan Lindner, sång och gitarr och PerEmil Jakobsson, 
piano, ger en stillsam sommarkvällskonsert med både 
egna låtar och tolkningar av välkända melodier. Pop,  
jazz och visa på svenska och engelska.

Onsdag 5 juli kl 19 i Equmeniakyrkan, Björkö
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HÖNÖ • Leif ”Pedda” Pedersen & Jan-Olof Andersson 
Två röster och två gitarrer. Ett musikaliskt möte kring  
den svenska visan med Leif ”Pedda” Pedersen och JanOlof 
Andersson. 
Torsdag 13 juli kl 19 i Hönö kyrka

ÖCKERÖ • Roland Stahre & Lars-Åke Larsson 
Ögonblick av tro – en mässa mitt i sommartiden.  
Roland Stahre och LarsÅke Larsson delar förundran 
över livet. Läs mer på sidan 12.

Lördag 15 juli kl 18 i Mariakyrkan, Öckerö 

ÖCKERÖ • Alla barn kom och sjung! 
En stor jätte utmanas av en liten gosse ... hör hur det låter 
på kyrkans orgel! Cirka 45 minuters konsert med allsång 
och dragspel. Glöm inte ta med era gosedjur – gäller alla 
åldrar! Medverkar gör Magnus Wassenius och Christina 
Andreasson.

Söndag 16 juli kl 16 i Öckerö kyrka

KNIPPLA • Magnus Wassenius & Annamaria Gillholm 
Västkustpärlor. Vi ses i Knippla kapell för en sommarkväll 
med pärlor från och om Västkusten. Magnus Wassenius  
– sång, violin, altviolin och dragspel. Vid pianot Annamaria 
Gillholm.

Torsdag 13 juli kl 19 i Knippla kapell

ÖCKERÖ • Niklas Asknergård (fd Andersson) 
En av landets mest meriterade musikalartister åter
kommer i sommar till Öckerö. Niklas Asknergård  
(fd Andersson) har bland annat gjort flera roller på  
West Endteatrarna i London och medverkat i Melodi
festivalen. 

Tisdag 18 juli kl 19 i Öckerö kyrka 
Sommarcafé i Öckerö församlingshem kl 17-18.30
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HÖNÖ • Marilyn Keller, Ingemar Wågerman, 
Sverker Nyström 
Jazz i sommarkväll med Marilyn Keller, sång. Sverker 
Nyström på klarinett, Ingemar Wågerman, piano och  
Karl Kronqvist, bas.

Torsdag 20 juli kl 19 i Hönö kyrka

RÖRÖ • Charlotta Henricson
Nordiskt havsglitter och sommarskogar. Sopranen  
Charlotta Henricson med pianist är tillbaka på öarna.

Måndag 24 juli kl 19 i Rörö församlingshem

ÖCKERÖ • Johan Ekstedt & Magnus Wassenius 
Johan Ekstedt och Magnus Wassenius med vänner  
framför sånger som går direkt till hjärtat.

Tisdag 25 juli kl 19 i Öckerö kyrka 
Sommarcafé i Öckerö församlingshem kl 17-18.30

ÖCKERÖ • Ebba Knutsson, Frida & Håkan Borgström 
Visor i sommartid. Björkös egna musiker bjuder på sånger 
i sommarkvällen. Ebba Knutsson, sång, ackompanjeras av 
Frida och Håkan Borgström. 

Lördag 22 juli kl 18 i Mariakyrkan, Öckerö

BJÖRKÖ • Hilda Cecilia
Amazing Grace. Gospel, visa och jazz med London
baserade sångerskan och kompositören Hilda Cecilia. 
Hon ackompanjeras av Thomas Hellsten, piano och 
Tom Tveita, bas.

Onsdag 19 juli kl 19 i Björkö kyrka
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BJÖRKÖ • Ida Andersson & Lars Häggström 
Edith Piaf – hennes liv och sånger. Ida Andersson, sångerska 
och Piaftolkare musicerar och berättar om Piafs färgstarka 
liv, tillsammans med konsertpianisten Lars Häggström.

Onsdag 26 juli kl 19 i Björkö kyrka

KALVSUND • Magnus Wassenius & Annamaria Gillholm 
Vivaldi – fyra årstider. Denna afton får du tillsammans med 
Magnus Wassenius, violin och Annamaria Gillholm, piano, 
veta vad De fyra årstiderna handlar om. En magisk kväll i 
musik och berättelse.

Onsdag 26 juli kl 19 i Kalvsunds kapell

ÖCKERÖ • Bryngelsson, Eriksson, Karlsson, Wassenius 
En enda vilja i glädje. Johanna Eriksson, sopran, Malin 
Bryngels son, gitarr och Erika Karlsson, trumpet, musicerar 
tillsammans med Magnus Wassenius, violin och sång.

Lördag 29 juli kl 18 i Mariakyrkan Öckerö

HÖNÖ • Ogéus, Edlund, Wassenius 
Mozart – Kegelstatt-trion. Frederic Ogéus, piano, Andreas 
Edlund, klarinett samt Magnus Wassenius, altviolin. För
samlingens egna musiker bjuder på mästerlig kammarmusik. 

Torsdag 27 juli kl 19 i Hönö kyrka

BJÖRKÖ • Malena Laszlo & Ulf Esborn 
I Monica Z:s fotspår. Monicas sånger om kärleken, evighe
ten och vardagen med musikalartisten och skådespelerskan 
Malena Laszlo, känd bland annat från Nobelkonserten, till 
ackompanjemang av pianoentertainern Ulf Esborn.

Onsdag 2 augusti kl 19 i Björkö kyrka



Åk mellan öarna och lyssna på musik!
Det blir högtryck över 
öarna när sommarmusiken 
2017 drar igång.
 – Det blir som vanligt 
hög klass. Vi vill gärna att 
folk åker mellan öarna för 
att lyssna på musik! säger 
Magnus Wassenius, musik-
direktör och organist i 
Öckerö församling. 

OMMARMUSIKEN på 
Öckerö är tradition sedan 
över 20 år. I år blir det fler 

lokala förmågor och nya konstella
tioner. Gärna med anekdoter och 
berättelser som tillför något extra.

– Vad handlar Vivaldis fyra 
årstider egentligen om? Kom till en 
magisk kväll på Kalvsund den 26 
juli så får du veta. Och höra musiken 
naturligtvis! 

Magnus är själv involverad i 
en rad programpunkter i sommar, 
liksom flera av kollegorna.  

Förra sommarens konsert för 
barn får en uppföljare i år. Då med
verkar även Christina Andreasson. 

– En stor jätte utmanas av en liten 
gosse … och det är fantastiskt att 
höra det illustreras på kyrkans orgel! 
Mer berättar jag inte, säger Magnus.
Men det blir även allsång och drag
spel och så vill vi gärna att barnen 
tar med sina gosedjur. Detta passar 
alla åldrar. Kom ensam eller ta med 
hela familjen!

– Vi har några ganska nyupp
täckta ensembler här ute. Bland 
annat ett gäng ur kören Vilja (fd 
Mareld), som sjunger och spelar 
gitarr och trumpet. Det blir ett roligt 
program! 

– Det finns så många duktiga 
musiker som knappt vet själva hur 
duktiga de är, konstaterar Magnus.

Det finns även professionella 
krafter inom räckhåll. Kollegorna 
Frederic Ogéus och Andreas Edlund 
bildar tillsammans med Magnus en 
trio som framför Kegelstatttrion av 
Mozart i Hönö kyrka. 

– Ett mycket speciellt verk som 
ska bli fantastiskt att få framföra 
med så skickliga musiker, Andreas 
på klarinett och Frederic på piano. 

Tillsammans med en skara goda 
vänner, inklusive Johan Ekstedt, 
gör han ett program i Öckerö kyrka 
med sånger som lovas ”gå direkt till 
hjärtat”.

Ihop med Annamaria Gillholm 
bjuder Magnus på sommarprogram 

Öckerö församling arrangerar drygt 20 konserter på Bohus-Björkö och sex av de andra Öckeröarna i sommar. 
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MAGNUS WASSENIUS

Gör: Musikdirektör och organist i 
Öckerö församling

Bor: Göteborg

Aktuell: Flitigt medverkande i årets 
Sommarmusik. Sjunger, dirigerar och 
spelar violin, orgel, dragspel och piano. 



på Hyppeln, Knippla och Kalvsund.
– Det är viktigt att vi inte glöm

mer de mindre öarna. Vi vill gärna 
att folk åker mellan öarna för att 
lyssna på musik!

– Det ska vara trevligt och lätt
samt att komma och lyssna, tycker 
Magnus Wassenius. 

Behöver man sträcka på benen 
och hämta en nypa luft så gör man 
det.

Han ser fram emot sommaren.
– Jag ser vansinnigt mycket fram 

emot den här sommaren och som
marmusiken. Det är ett förtroende, 
inte minst att få lägga mer fokus på 
lokala musiker.  

Alla åldrar är välkomna till  
sommarmusiken. I alla fall från 
skolåldern.

– Märker vi att det kommer 
många unga till våra konserter 
kanske vi lägger in Idas sommarvisa 
eller något annat de känner igen. 

– Alla ska känna sig välkomna. 
Efter en berättarkväll om Vivaldis 
De fyra årstiderna ringde en bekant 
och sa att ”nu lyssnar mina ungar  
på Vivaldi, helt osannolikt!”.

Själv sjunger Magnus och spelar 

violin, orgel, piano och dragspel. 
Dragspelet jämför han med en 
fransk kyrkorgel. Det går att spela 
väldigt melodiöst och finstämt. 

– Det är inte bara humpa humpa –  
även om vi vill ha det också!

Det gläder Magnus när männi
skor vågar sig till kyrkan på konsert.

Kom själv eller ta med familjen på konsert där barn och gosedjur står i centrum. Magnus Wassenius och Christina Andreasson håller i allsången. 

har många också en annan inställ
ning. Det är mer avslappnat. Kanske 
kommer man på vid kvart över fem 
att man ska gå på konsert. 

– Både öbor och besökare är 
förstås välkomna! Turisterna kanske 
ser våra kända artister i första hand, 
men jag vill slå ett slag för våra 
lokala musiker. Det finns fantastiskt 
duktiga amatörer.

– Amatör betyder den som älskar 
att göra något, påpekar han.

Själv är han glad amatörkock och 
räknar med att tillbringa en del tid 
vid grillen på balkongen i sommar. 
De årliga semesterbesöken i Bengts
fors, Helsingborg och Helsingör med 
familjen, missar han heller inte. 

Han har hittat det bästa av två 
världar. Hemmet, den stora bal
kongen och stadslivet nära älven i 
Göteborg och arbetsplatsen ute på 
Öckeröarna.

– Det är fantastiskt att få både 
ock. Att komma ut hit i sommartid, 
ja, det är magiskt.

TEXT: CECILIA SUNDSTRÖM 
BILD: PIXABAY (s 8) INGRID ELIASSON (s 9)

Magnus Wassenius spelar vid flera tillfällen i 
sommar, läs hela programmet på sidan 3-7.

– Att gå på gudstjänst klockan 
11 kan kännas obekvämt för en del. 
Man känner sig inte hemma och vet 
inte hur man ska göra i kyrkan. En 
konsert kan göra att man vågar sig 
dit.  Nästa gång kanske de kommer i 
andra sammanhang. 

Musik i kyrkan har en lång tradi
tion.

– Och det är fri entré, det är vik
tigt, tycker Magnus. På sommaren 

”Amatör betyder 
den som älskar att 

göra något. Det finns 
fantastiskt duktiga 

amatörer. ”

9



Nära och personligt
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Västkusten är sommar för 
Sonja Aldén. Mellostjärnan 
som i sin musik vill förmedla 
hopp och andlighet på 
sitt eget sätt och som lika 
gärna sjunger i kyrkan som 
på de stora scenerna. 

ONJA ALDÉN gästar sommar
musiken den 11 juli. Hon har 
aldrig sjungit i just Öckerö 

kyrka förut, men Västkusten är hon 
väl bekant med. 

– Vi har goda vänner i Bovall
strand och jag har blivit förälskad i 
miljön, säger Sonja. 

Hon är Stockholmstjej, som 
växte upp i Huddinge och som bor 
på Ekerö – men en sommar utan 
Västkusten skulle kännas konstig. 

– Det är nästan exotiskt med 
Västkusten med sina maneter, 
saltvatten, räkor och kala klippor. 
Lite som att vara utomlands, fast det 
samtidigt är ursvenskt. 

PERSONLIGT. Den senaste skivan, 
som hon släppte i våras, heter 
Meningen med livet och är den 
mest personliga hittills. I låten Jag 
känner dig nu vänder hon sig till sin 
mamma och i Löftet har hon sina 
barn i åtanke. Just låtarna kring det 
nära och personliga får ofta reak
tioner från människor som känner 
igen sig, vilket gläder henne, liksom 
att några av hennes sånger har blivit 
bröllopsmusik.

– Jag skrev låten Du är allt till en 
väns bröllop. Jag har förstått att den 
ofta framförs vid vigslar, liksom För 
att du finns från Melodifestivalen. 
Det är en väldigt speciell känsla att 
min musik tas upp i såna samman
hang. Det känns otroligt hedersamt.

– Det tema som går igenom mest 

i min musik är nog hopp. En tillit, 
en tro på att det kan bli bättre även 
om man behöver en hjälpande hand 
ibland. 

TEXT FRÅN BIBELN. När hon 
sjunger i Öckerö kyrka kommer en 
hel del av materialet från nya skivan 
att vara med i programmet, varvat 
med andra inslag. Sonjas genre 
beskriver hon själv som en blandning 
av singersong, pop och visa, med 
element från alla stilarna. 

Med på sommarturnén är gitar
risten Anders Pettersson som också 
varit med och skrivit låtarna. 

Det är kärt för Sonja att sjunga just 
i kyrkor. För några år sedan gjorde 
hon en ren kyrkoturné med musiken 
från sin skiva I andlighetens rum där 
hon bland annat har tonsatt Kärlekens 
lov från Korintierbrevet (Kor 13:4–).

En bibeltext, så välkänd och 
citerad att det nästan är svårt att ta 
den till sig just därför, den sitter som 

– För mig handlar det till exempel 
om att vara en bra medmänniska. 

Som offentlig person är hon själv 
van att bli bedömd. Därför är hon 
försiktig med att döma andra och 
försöker se igenom det ordagranna 
och lyssna mer på vad folk menar i 
stället för vad de säger.

Vi talar om musik i kyrkorum
met och kommer in på psalmer. Den 
absoluta favoriten för Sonja är Blott 
en dag av Lina Sandell. En av våra 
mest älskade, spelade och sjungna 
psalmer.

– Jag hade hört den så många 
gånger men inte riktigt lyssnat. 
När jag sjöng den i studion var det 
som att höra den för första gången. 
Vilken sång! Vilken text!

TID MED FAMILJEN. Våren har 
präglats av skivsläpp och turné, 
sommaren är full av konserter 
i kyrkor och på andra sommar
scener. Hon är gästartist vid Lasse 
Berg hagens allsångsevenemang i 
Svärdsjö, hon sjunger på bröllop, 
på pridefestival i Söderhamn och 
hon spelar in tv, bland annat avslut
ningssändningen av Bingolotto från 
Göteborg. Det låter inte som en helt 
avkopplande sommar för småbarns
mamman Sonja. Men det finns 
också lediga dagar. Ofta följer man 
och barn med på spelningarna. 

Hon tycker också att det är vik
tigt att boka in ledig tid då engage
mangen får stå tillbaka. 

– Jag har en helt ledig vecka med 
familjen i sommar, den är jag noga 
med att hålla ren, annars slukas 
kalendern snabbt. 

Familjen Aldén får också några 
dagar att njuta av Västkusten i sam
band med besöket på Öckerö.

TEXT: EVA BERGENGREN.   
FOTO: RICKARD L ERIKSSON

Sonja Aldén spelar i Öckerö kyrka  
tisdag 11 juli kl 19. 

 

S

”Det tema som går 
igenom mest i min 
musik är nog hopp”

en utantillläxa. Med musiken fick 
orden tillbaka sin innebörd både för 
henne själv och publiken, det har 
hon fått många kommentarer om 
från dem som lyssnat. 

EN PERSONLIG TRO. Den kristna 
tron är en personlig sak för Sonja, 
inte något hon pratat om offentligt 
förrän frågorna började dyka upp i 
samband med I andlighetens rum. 

– Min mamma är katolik, vi nat
tades med kvällsbön varje kväll, tron 
fanns naturligt i familjen.

Sonja funderar mycket på vad det 
innebär att vara kristen, det vill säga 
”Kristuslik”. 
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SONJA ALDÉN

Gör: Känd för den stora publiken 
genom Melodifestivalen, Körslaget 
och Svensktoppen.

Bor: Ekerö, Stockholm. 

Samarbeten: Shirley Clamp,  
Uno Svenningson, Sanna Nielsen, 
Janne Schaffer med flera.

Aktuell: Med nya albumet 
Meningen med livet och spel-
ningar runt om i landet. Fick i maj 
vis-stipendium från Frimurarnas 
Jubelfond. 

Skivor: Till dig (2007), Under  
mitt tak (2008), I gränslandet 
(2012), I andlighetens rum (2013), 
Jul i andlighetens rum (2014), 
Meningen med livet (2017).
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Ögonblick av tro
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– Vi vill dela förundran över livet och förhoppningsvis förmedla något som lyfter 
människor, säger Roland Stahre och Lars-Åke Larsson om sin musik, som fick nytt 
liv efter 20 års tystnad.  

en extra dimension, en särskild 
delaktighet menar LarsÅke och 
Roland.  Det blir tiotolv sånger 
plus några psalmer i Mariakyrkan, 
Öckerö. Förutom Roland och Lars
Åke på sång och gitarr medverkar 
Tom Tveita på bas och Daniel W 
Stahre på klaviatur. 

– Vi har förmånen att få dela 
tankar och tro på ett lågmält sätt. 
Och vi hoppas på igenkänning hos 
dem som lyssnar. Förhoppningsvis 
kan vi bidra med något som kan 
lyfta människor.  

Under försommaren fick kreativi
teten fritt spelrum under en låtskri
varvecka på BiskopsArnö. Dit åkte 
de gemensamt för att skapa nytt 
material.

Konkreta planer finns nu på att 
ge ut musiken. Frågan är om det 
blir på Spotify, cd och eller iTunes? 
Musikarenan ser annorlunda ut 
idag, konstaterar Roland och Lars
Åke. Medan deras musik och texter 
fortsätter beröra.

TEXT: CECILIA SUNDSTRÖM 
BILD: INGRID ELIASSON

Roland Stahre och Lars-Åke Larsson spelar i 
Mariakyrkan, Öckerö lördag 15 juli kl 18.

R

ROLAND STAHRE

Gör: Sjukhuspastor 

Bor: Öckerö

Semestern: Sri Lanka på försom-
maren, några dagar i Stockholm 
med familjen (läs barn och barn-
barn) sedan gärna hemmavid. Odlar 
lite tomater, läser och njuter av 
klippor och bad.

LARS-ÅKE LARSSON

Gör: Internationell samordnare på 
Specialpedagogiska skolmyndig-
heten

Bor: Öckerö 

Semestern: Grekland i maj, sedan 
Öckerö. Grejar i trädgården, fixar 
och bygger. Familjen med barn och 
barnbarn får gärna tid. Någon resa 
blir det också för miljöombytet. 

OLAND OCH LARS-ÅKE 
spelade tillsammans under 
många år, turnerade och gav 

ut skivor. Sedan blev uppehållet 
långt, närmare 20 år. När de härom
året fick frågan om att spela ihop 
igen framförde de ganska orepeterat 
fem gamla låtar. Och märkte till sin 
förvåning att de satt i ryggmärgen.

De blev fler spelningar och folk 
uppskattade vad de gjorde. Männi
skor blev berörda.

– Jag var inte beredd på det, säger 
LarsÅke, som lagt ned musikska
pandet sedan många år och saknade 
inspiration.

– Glädjen att skriva, att spela och 
skapa kom tillbaka. Det var fantas
tiskt, säger han. Jag fick sån lust!

När de fick frågan om att ge ut 
sin musik på nytt vaknade tanken  
på att även skriva nytt material. 

Nu skriver de sånger på varsitt 
håll. Med hjälp av den nya tekniken 
skickar de röstmemon med ljud
slingor, bollar textidéer och testar 
låtar på varandra. 

– Det är som ett litet mirakel, 
säger Roland och väger orden lite. 
Att det efter 20 års tystnad händer 
saker. Även om han själv fortsatt 
skriva och framföra musik på egen 
hand eller i andra konstellationer. 

– Det är skönt att få skapa igen, 
skriva och bearbeta tankar, säger 
LarsÅke. 

– Våra texter handlar om att livet 
är både vackert och skört. Vi vill 
gärna skriva ärligt och då kan det 
även handla om sorg, förluster och 
att känna sig utanför i olika sam
manhang, även kyrkliga. För oss  
har låtskrivandet alltid varit ett sätt 
att bearbeta tron, tillägger han. 

Att det blir en mässa av deras 
medverkan i Sommarmusiken ger  

Det händer mycket i 
livet även på sommaren. 

Kanske brister något 
eller så får man bara 

tacksamt glädjas över 
livets mysterium.

– I en konsert är det ofta fokus på 
artisten. I mässan vänder vi oss till 
någon som är större än oss själva, 
i tro och tillit att denne någon vi 
kallar Gud vill dela livet med varje 
människa. Samtidigt påminns vi  
om att vi är beroende av varandra, 
vi som är där. ”Det är ett enda bröd 
och en enda mänsklighet.”  

– Mässa firas ju regelbundet i 
kyrkan där nattvardsbordet står 
dukat för den som vill ta del av bröd 
och vin, och nu får vi göra det även 
mitt i sommarmusiken. Man kan få 
unna sig lite avskildhet även i som
martid, säger Roland. Det händer 
mycket i livet även då. Kanske för
väntningar som inte infrias, kanske 
brister något eller så får man bara 
tacksamt glädjas över livets myste
rium.

– Vi vill dela förundran inför det 
skapade. Förmedla att vi kommer som 
de människor vi är, till ett möte med 
en Gud som inte dömer. Vi är inte ute 
efter att övertyga någon om något. 
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Sommarpyssel
Lös uppgiften och skicka in  
lösningen till Öckerö för samling, 
Christina Andreasson, Box 
1004, 475 22 Öckerö, senast  
15 augusti. Märk kuvertet 
”Sommarpyssel”. Bland rätta 
inkomna svar dras 10 vinnare.

14 

Orden till det här bibelkrysset kring berättelsen om den 
första kristna pingsten hittar du i Apostlagärningarnas  
andra kapitel (Apg 2:1-13)
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EN BRA START PÅ DAGEN  
Under sommaren finns en 
tradition att fira gemensam 
morgonbön i Mariakyrkan på 
Öckerö kl 9, måndag till tors-
dag. Morgonbönerna har hållits 
i snart femtio år. 
 Under den enkla, halvtim-
meslånga samlingen sjunger 
församlingen en psalm tillsam-
mans, lyssnar till några ord 
av prästen och växelläser ur 
Psaltaren. 
 Morgonbönen är uppskattad, 
som en god start på dagen.  
Den tilltalar såväl båtturister 
och församlingsbor som eku-
meniska grannar från öarnas 
andra kyrkor. Kanske beror 
det på att människor vill ha 
något annorlunda under 
sommar och semester, en 
omväxling från vardagen.

MORGONBÖNER  
I MARIAKYRKAN  

PÅ ÖCKERÖ 
Måndag–torsdag  
3 juli–27 juli kl 9

På torsdagar äter vi  
kyrkfrukost tillsammans i 

Hembygdsgårdens trädgård. 
Välkommen!

Onsdag 9 augusti, sommarresa 
till Skagens Sjömanskyrka
Välkommen till ännu en resa med trevlig gemenskap! Vi tar bussen från Lilla  
Varholmen kl 06.45 och sedan Stena Line kl 08.00 Göteborg–Frederikshavn.  
Ombord serveras riklig brunch med kall och varm mat. 
 Efter ankomst till Frederikshavn fortsätter vi med bussen till Skagens Sjömans-
kyrka där vi får kaffe, kanelbulle och underhållning av evangelisten Lasse Svensson.

När det blir dags åker vi tillbaka till Frederikshavn  
där Stena Jutlandica avgår kl 20.00. Vi är tillbaka på  
Lilla Varholmen vid midnatt denna sommarkväll. 

Kostnad: 500 kr inkl bussresa med Ljungskilebuss, båtresa  
tor inkl brunch på utresan. Betalas till bankgiro: 457-1139 
Obs! Glöm ej ID-handlingar, pass eller internationellt id-kort. 
Anmälan: senast den 14 juli till Ann-Louise Kjellman,  
tel 031-764 55 51. 
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LOPPMARKNAD
BASAR OCH 
SOMMARCAFÉ

BJÖRKÖ FÖRSAMLINGSHEM  
Basar • lördag 1 juli från kl 14

ÖCKERÖ FÖRSAMLINGSHEM  
Loppmarknad • 3-6 juli och 
10-12 juli kl 13-17

Sommarcafé • tisdagar före 
sommar musiken i Öckerö kyrka 
kl 17-18.30

HÖNÖ FÖRSAMLINGSHEM 
Sommarbasar och lopp- 
marknad • lördag 1 juli från kl 13 
Loppmarknad och sommar-
café • 3-7 juli kl 12.30-17

KNIPPLA KAPELL
Loppmarknad • fredag 7 juli  
kl 15-19 och lördag 8 juli kl 10-14

ÖCKERÖ. Loppis och basar hålls till 
förmån för nationell och internationell 
diakoni, däribland Skagens Sjömanskyrka 
och Göteborgs kyrkliga stadsmission (bl a 
julbord för hemlösa). Har du saker du vill 
skänka till loppmarknaden eller gåvor till 
lotteriet som du vill att vi ska hämta?  
Kontakta Christina Altby Andreasson, 
0708-61 11 55. 

HÖNÖ. Vi tar gärna emot sådant som  
du vill skänka både till loppis och lotterier 
fram till 1 juli. Till kaffeserveringen går  
det bra att skänka under hela tiden som 
loppisen pågår. Vi tar gärna emot fräscha 
kläder, prylar, tyger och mindre möbler.   
Du kan lämna i församlingshemmets  
källare (ingång från lekplatsen). Frågor?  
Ring Claes Danielsson, 0761-17 50 56  
eller Hönö kyrka 031-96 56 93 

Margret och Sigvard Möller lämnar loppisgrejer 
hos Lillvor Ingmyr på Öckerö. 
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Huvudsponsorer 2017

Ett stort tack till alla våra sponsorer! 

ADVOKATFIRMAN

BERGENHEM

STURE OLSSONS EL AB
HÖNÖ EL AB

Elinstallationer & Hushållsmaskiner
Östra Hamnen 22 • Hönö • 031-96 96 96

ÖPPET ÅRET RUNT FÖR LUNCH,  

À LA CARTE & JULBORD.  

BOKA BORD 031 97 69 00 www.lilling.se
031-96 80 35
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Alexius Livs

Ivans rörtjänst aB
Hälsö • Tel 96 14 27

Kim 0706-69 58 72 •  Ivan 0706-57 58 93
Besök: Långesand 15, Öckerö

FÄRSK FISK, SKALDJUR,  
SMÖRGÅSTÅRTOR, PAJER, 

BUFFÉER 
ÖPPET 

TIS-FRE 10-18  
LÖRDAG 10-14

031-965108  
0706 96 09 96

HÖNÖ  
VADBINDERI
031-96 50 26

Störst på lösviktsgodis. Kaffe, Tidningar,  
Video, Glass, Livs. 

Färskbakat varje  
morgon från

www.evaspahalso.se

EVAS PÅ HÄLSÖ
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SÖNDAG 18 JUNI – 4 SÖN E TREF.

SPELMANSGUDSTJÄNST • Åke  
Andreasson och Ranrike spelmän.
Öckerö kyrka kl 11 

GUDSTJÄNST • Angelica Olindersson
Hönö kyrka kl 11

PSALMSÅNGSGUDSTJÄNST ”Sjung för 
sommaren” • Hönö kyrkokör och musiker.  
Helén Grahn, Roland Stahre , Lennart 
Grahn, HannaKristin Einald, Tom Tveita m fl.
Hönö kyrka kl 18 

MUSIKGUDSTJÄNST ”Vi sjunger in som-
maren” • Emma Rudäng. Sång och musik 
Annamaria Gillholm och Magnus Wassenius. 
Björkö kyrka kl 18

GUDSTJÄNST • Angelica Olindersson
Knippla kapell  kl 15

LÖRDAG 24 JUNI - MIDSOMMARDAGEN

FRILUFTSGUDSTJÄNST • Åke Andreasson, 
Öckerö kyrkokör.
Öckerö hembygdsgårdar kl 11

GUDSTJÄNST • Karolina Sandros
Hönö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST FÖR DÖVA OCH HÖRANDE 
Teckenspråkig präst Emma Jacobsson.
Efter gudstjänsten kyrkkaffe med jord-
gubbstårta i församlingshemmet.
Björkö kyrka kl 11

SÖNDAG 25 JUNI  
– JOHANNES DÖPARENS DAG

GUDSTJÄNST • Angelica  Olindersson
Mariakyrkan,  Öckerö kl 11

EKUMENISK FRILUFTSGUDSTJÄNST • 
Präst och pastorer från Hönös kyrkor.
Fiskemuséet i Klova hamn kl 11

GEMENSAM GUDSTJÄNST I MID- 
SOMMARTID • Angelica Olindersson 
Equmeniakyrkan, Björkö kl 18

ONSDAG 28 JUNI 

SOMMARMUSIK • Avslutning KörCamp17. 
Agnes Grahn, kör och musiker.
Hönö kyrka kl 19

FREDAG 7 JULI – LÖRDAG 8 JULI

LOPPMARKNAD • Se sid 15.
Knippla kapell fre 15-19, lör 10-14

LÖRDAG 8 JULI

SOMMARMUSIK • Korsdraget
Öckerö kyrka kl 18

SÖNDAG 9 JULI

MÄSSA • Marita Lindmark
Hönö kyrka kl 11 
Öckerö sammanlyst till Hönö

GUDSTJÄNST • Angelica Olindersson
Equmeniakyrkan Björkö kl 10

GUDSTJÄNST • Angelica Olindersson
Hyppelns församlingshem kl 15

MÅNDAG 10 JULI – ONSDAG 12 JULI

LOPPMARKNAD • Se sid 15.
Öckerö församlingshem kl 13-17

MÅNDAG 10 JULI

MORGONBÖN • Roland Stahre
Mariakyrkan, Öckerö kl 9

TISDAG 11 JULI

MORGONBÖN • Roland Stahre
Mariakyrkan, Öckerö kl 9

SOMMARMUSIK • Sonja Aldén
Öckerö kyrka kl 19 
Sommarcafé i Öckerö förs.hem kl 17-18.30

ONSDAG 12 JULI

MORGONBÖN • Roland Stahre
Mariakyrkan, Öckerö kl 9

SOMMARMUSIK • Magnus Wassenius  
och  Annamaria Gillholm.
Hyppelns församlingshem kl 19

SOMMARMUSIK • André Sveningzon  
med vänner 
Equmeniakyrkan, Björkö kl 19

TORSDAG 13 JULI

MORGONBÖN • Roland Stahre
Mariakyrkan, Öckerö kl 9

SOMMARMUSIK • Leif ”Pedda” Pedersen, 
Jan-Olof Andersson
Hönö kyrka kl 19

SOMMARMUSIK • Magnus Wassenius  
och Annamaria Gillholm.
Knippla kapell kl 19

LÖRDAG 1 JULI 

SOMMARBASAR • Lotterier, servering 
mm.  Se sid 15.
Björkö kyrka kl 14

SOMMARBASAR • Loppis, lotterier,  
servering mm. Se sid 15.
Hönö församlingshem kl 13

SÖNDAG 2 JULI  – 3 SÖN E TREF.

MÄSSA • Karolina Sandros
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

GUDSTJÄNST • Roland Stahre
Hönö kyrka kl 11

MÄSSA •  Leif Herngren
Björkö kyrka kl 10

GUDSTJÄNST • Karolina Sandros
Knippla kapell kl 15

GUDSTJÄNST • Roland Stahre
Rörö församlingshem kl 15.30

MÅNDAG 3 JULI – FREDAG 7 JULI

SOMMARCAFÉ och LOPPMARKNAD 
Se sid 15.
Hönö församlingshem kl 12.30-17

MÅNDAG 3 JULI – TORSDAG 6 JULI

LOPPMARKNAD • Se sid 15.
Öckerö församlingshem kl 13-17

MÅNDAG 3 JULI 

MORGONBÖN • Daniel Brattgård
Mariakyrkan, Öckerö kl 9

TISDAG 4 JULI

MORGONBÖN • Daniel Brattgård
Mariakyrkan, Öckerö kl 9

SOMMARMUSIK • Johan Stengård 
Öckerö kyrka kl 19 
Sommarcafé i Öckerö förs.hem kl 17-18.30

ONSDAG 5 JULI

MORGONBÖN • Daniel Brattgård
Mariakyrkan, Öckerö kl 9

SOMMARMUSIK •  Jonatan Lindner  
och Per-Emil Jakobsson
Equmeniakyrkan, Björkö kl 19

TORSDAG 6 JULI

MORGONBÖN • Daniel Brattgård
Mariakyrkan, Öckerö kl 9

Läs mer om artister  

och konserter  

på sid 3-7.

GLAD SOMMAR 
 önskar Öckerö församling
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LÖRDAG 15 JULI

SOMMARMUSIK ”Ögonblick av tro - en 
mässa mitt i sommartiden” • Roland Stahre, 
Lars-Åke Larsson, Marita Lindmark m fl.
Mariakyrkan, Öckerö kl 18

SÖNDAG 16 JULI – APOSTLADAGEN

GUDSTJÄNST • Diana Olausson-Öberg
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

SOMMARMUSIK • Alla barn kom och 
sjung! Magnus Wassenius och Christina 
Andreasson m fl.
Öckerö kyrka kl 16

GUDSTJÄNST • Sigfrid Deminger
Hönö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Staffan Schmidt
Björkö kyrka kl 10

MÅNDAG 17 JULI

MORGONBÖN • Åke Andreasson
Mariakyrkan, Öckerö kl 9

TISDAG 18 JULI

MORGONBÖN • Åke Andreasson
Mariakyrkan, Öckerö kl 9

SOMMARMUSIK • Niklas Asknergård,  
(fd Andersson)
Öckerö kyrka kl 19 
Sommarcafé i Öckerö förs.hem kl 17-18.30

ONSDAG 19 JULI

MORGONBÖN • Åke Andreasson
Mariakyrkan, Öckerö kl 9

SOMMARMUSIK • Hilda Cecilia,  
Thomas Hellsten och Tom Tveita.
Björkö kyrka kl 19

TORSDAG 20 JULI

MORGONBÖN • Åke Andreasson
Mariakyrkan, Öckerö kl 9

SOMMARMUSIK • Marilyn Keller, Ingemar 
Wågerman och Sverker Nyström.
Hönö kyrka kl 19

LÖRDAG 22 JULI

SOMMARMUSIK • Ebba Knutsson,  
Frida och Håkan Borgström 
Mariakyrkan, Öckerö kl 18

SÖNDAG 23 JULI – 6  SÖN. E TREF.

GUDSTJÄNST • Marita Lindmark
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

MÄSSA • Daniel Brattgård
Hönö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Diana Olausson-Öberg
Equmeniakyrkan, Björkö kl 10

GUDSTJÄNST • Diana Olausson-Öberg
Knippla kapell kl 15

GUDSTJÄNST • Marita Lindmark
Rörö församlingshem kl 15.30

GUDSTJÄNST • Diana Olausson-Öberg
Kalvsunds kapell kl 17.30

MÅNDAG 24 JULI

MORGONBÖN • Gunnar Engstrand
Mariakyrkan, Öckerö kl 9

SOMMARMUSIK • Charlotta Henricson 
Rörö församlingshem kl 19

TISDAG 25 JULI

MORGONBÖN • Gunnar Engstrand
Mariakyrkan, Öckerö kl 9

SOMMARMUSIK • Johan Ekstedt och 
Magnus Wassenius.
Öckerö kyrka kl 19 
Sommarcafé i Öckerö förs.hem kl 17-18.30

ONSDAG 26 JULI

MORGONBÖN • Gunnar Engstrand
Mariakyrkan, Öckerö kl 9

SOMMARMUSIK • Ida Andersson  
och Lars Häggström.
Björkö kyrka kl 19

SOMMARMUSIK • Magnus Wassenius  
och  Annamaria Gillholm.
Kalvsunds kapell kl 19 

TORSDAG 27 JULI

MORGONBÖN • Gunnar Engstrand
Mariakyrkan, Öckerö kl 9

SOMMARMUSIK • Frederic Ogéus,  
Andreas Edlund och Magnus Wassenius.
Hönö kyrka kl 19

LÖRDAG 29 JULI

SOMMARMUSIK • Johanna Eriksson,  
Malin Bryngelsson, Erika Karlsson och  
Magnus Wassenius.
Öckerö kyrka kl 18

SÖNDAG 30 JULI  
–  KRISTI FÖRKLARINGSDAG

MÄSSA • Marita Lindmark 
Mariakyrkan, Öckerö kl 11 
Hönö sammanlyst till Öckerö

GUDSTJÄNST • Lars Falkfors
Björkö kyrka kl 10

MÄSSA • Marita Lindmark
Hyppelns församlingshem kl 15

ONSDAG 2 AUGUSTI

SOMMARMUSIK • Malena Laszlo  
och Ulf Esborn.
Björkö kyrka kl 19

SÖNDAG 6 AUGUSTI – 8 SÖN. E TREF.

GUDSTJÄNST• Daniel Brattgård 
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

GUDSTJÄNST • Diana Olausson-Öberg
Hönö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Christer Holmer
Equmeniakyrkan, Björkö kl 10

SÖNDAG 13 AUGUSTI – 9 SÖN. E TREF.

GUDSTJÄNST• Christer Holmer
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

MÄSSA • Karolina Sandros, lovsångsgruppen
Hönö kyrka kl 11

MÄSSA • Emma Rudäng
Björkö kyrka kl 10

GUDSTJÄNST • Diana Olausson-Öberg
Knippla kapell kl 15

GUDSTJÄNST • Karolina Sandros
Rörö församlingshem kl 15.30

SÖNDAG 20 AUGUSTI – 10 SÖN. E TREF.

MÄSSA • Daniel Brattgård
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

GUDSTJÄNST • Christer Holmer
Hönö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Karolina Sandros
Equmeniakyrkan, Björkö kl 10

GUDSTJÄNST • Christer Holmer
Hyppelns församlingshem kl 15

SÖNDAG 27 AUGUSTI – 11 SÖN. E TREF.

GUDSTJÄNST • Marita Lindmark
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

GUDSTJÄNST • Karolina Sandros
Hönö kyrka kl 11

MÄSSA • Christer Holmer 
Björkö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Christer Holmer
Rörö församlingshem kl 15.30

SÖNDAG 3 SEPTEMBER – 12 SÖN. E TREF.

GUDSTJÄNST • Roland Stahre
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

FAMILJEGUDSTJÄNST • Karolina Sandros. 
Edo Bumba, sång och musik.
Hönö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Christer Holmer
Björkö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Roland Stahre
Knippla kapell kl 15

GUDSTJÄNST • Christer Holmer
Kalvsunds kapell kl 17.30

MUSIKGUDSTJÄNST • Kören Chorus
Björkö kyrka kl 18



ADVOKATFIRMAN

BERGENHEM

Öckeröarnas sommarmusik bjuder som vanligt på ett brett konsertprogram. Sonja Aldén 
framträder på öarna för första gången, medan Niclas Asknergård (fd Andersson) och 
Johan Stengård återvänder. I år har du möjlighet att lyssna till många lokala musiker som 
Leif ”Pedda” Pedersen, Agnes Grahn, Ebba Knutsson, Roland Stahre, Lars-Åke Larsson 
och församlingens egna musiker. Missa inte heller barnens egen konsert!  
 I denna tidning finns sommarmusikens program och information om gudstjänster, 
sommarloppisar och övriga aktiviteter i Öckerö församling. Vi hoppas att det ska finnas 
något för alla. Välkommen till Öckeröarna i sommar!


